
JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 217

B
O

C
M

-2
02

50
91

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 28 de agosto de 2025, de la Dirección General de Función
Pública, mediante la que se procede a la exclusión de aspirantes de las pruebas
selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de
personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico
Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad
de Madrid, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales sexta y oc-
tava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reduc-
ción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Mediante 2736/2022, de 24 de noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo, se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de em-
pleo temporal de personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de cate-
goría profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6, Área C)
de la Comunidad de Madrid, al amparo de lo recogido en las disposiciones adicionales sex-
ta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción
de la Temporalidad en el Empleo Público (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 298, de 15 de diciembre).

De conformidad con lo dispuesto en el apartado primero de la base tercera de la men-
cionada Orden 2736/2022, de 24 de noviembre, para ser admitidas y, en su caso, tomar par-
te en las pruebas selectivas, bastará con que las personas aspirantes manifiesten en sus soli-
citudes de participación que reúnen todos los requisitos que se recogen en el la base sexta,
apartado 6.1 de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Conse-
jería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, y, además, el requisito de no ostentar la con-
dición de personal laboral de la categoría profesional objeto de la presente convocatoria.

Mediante Resolución de 9 de octubre de 2024, de la Dirección General de Función Públi-
ca (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 245, de 14 de octubre de 2024),
fueron aprobadas las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en
el proceso selectivo de referencia, se publicó el listado definitivo de personas aspirantes ex-
cluidas en aquellas, y se anunció la apertura del plazo acreditación de los méritos alegados
por las personas participantes en la autobaremación formulada en sus solicitudes

Durante el desarrollo reseñado proceso, se ha comprobado que ciento doce (112) per-
sonas aspirantes admitidas que han concurrido al mismo han accedido a ostentar la condi-
ción de personal laboral de la categoría profesional de Especialista I, Integrador Social
(Grupo III, Nivel 6, Área C), de la Comunidad de Madrid, tras haberles sido adjudicadas
plazas como tales por Resolución de 6 de mayo de 2025, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 119, de 20 de
mayo de 2025), y haber efectuado, en los términos expuestos en esta, la formalización del
correspondiente contrato de trabajo en el puesto de trabajo adjudicado.

En virtud de cuanto antecede, este Centro directivo, en uso de las facultades que tiene
atribuidas,

RESUELVE

Primero

Proceder a la exclusión, de las personas aspirantes que a continuación se detallan, del
Proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de personal laboral para el acce-
so a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III,
Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, convocadas mediante Orden 2736/2022, de 24 de
noviembre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 298, de 15 de diciembre de 2022), al amparo de lo recogido en
las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medi-
das Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, al no mantener el



JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 217 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

50
91

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

requisito exigido en el apartado primero de la base tercera de la mencionada Orden 2736/2022,
de 24 de noviembre:

 

N.º DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
TURNO 

/ 
CUPO 

667326 ALÍA VILLASEÑOR, ELENA ***4691** L 

668350 ÁLVAREZ GÓMEZ, ANTONIO ***7481** L 

649629 ARCE PÉREZ, ESTHER ***3358** L 

667808 ARRANZ OTERO, JOSE LUIS ***9230** L 

662255 BAÑOS REDONDO, LAURA ***6519** L 

592392 BARRAJÓN REDONDO, RUBÉN ***0747** L 

666618 BARREIRO GALINDO, SANDRA ***6423** LD 

664162 BENITO NIETO, SARA ALMUDENA ***4165** L 

666782 BERNABÉ MARTÍN, RAQUEL ***8879** L 

668431 BLANCO VAZQUEZ, ANA PILAR ***0627** L 

663477 BLAZQUEZ LOPEZ, VIRGINIA ***2826** L 

625950 BUENACHE FERNANDEZ, MARTA ***7875** L 

658137 BUENDÍA BENITO, MARIA BLANCA ***0768** L 

666889 CALCERRADA FERNÁNDEZ, CAROLINA ***4118** L 

667024 CAMPOS GARCÍA, SILVIA ***8336** L 

668066 CAMPOS RUFETE, SANDRA ***5085** L 

666182 CAPILLA PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ***6038** L 

666197 CASADO SANTIAGO, MARTA ***6470** L 

597571 CASTELLOTE PLEITE, DESIREE ***4388** L 

665956 CASTILLO SILES, CRISTINA ***4480** L 

666297 CASTRO RODRÍGUEZ, ALICIA ***4709** L 

650120 CLAVER CANTERO, MARIA DEL CARMEN ***2125** L 

667961 CORREA QUINTERO, ANGELA ***1799** L 

619290 DELGADO LUENGAS, ÓSCAR ***1191** L 

663357 DELGADO SUÁREZ, JESÚS ***3743** L 

667459 DEZA GÓMEZ, PALOMA ***3977** L 

651532 DIAZ GONZALEZ, VERONICA ***0548** L 

665715 EGIDOS GONZÁLEZ, GEMA ***0719** L 

666941 ESCABIAS GALVÁN, SHEILA ***7828** LD 

642004 ESCOBAR CANTERO, MARIA TERESA ***9744** L 

667850 FERNANDEZ MARTIN, ANA BELEN ***8314** L 

658832 FERNÁNDEZ AMAYA, LAURA ***0563** L 

668541 FERNÁNDEZ BARTOLOMÉ, MARTA ***2781** L 

666227 FERNÁNDEZ MARTÍN, PATRICIA ***2817** L 

667474 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, VANESSA ***4324** L 

648960 FERNÁNDEZ VICENTE, LUIS ***4943** L 

665890 FRAILE MORIANA, MARTA ***6767** L 

659818 FUENTES SERRANO, ROSARIO ***8618** L 

658646 GALAN RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***9896** L 

666863 GAMONAL CARTAS, ANTONIO ***9710** L 

668602 GARCIA ALONSO, ANA MARÍA ***5746** LD 

595921 GARCIA CAAMAÑO, NOELIA ***8555** L 

667451 GARCIA IZQUIERDO, RAQUEL ***4280** L 

663876 GARCIA TATO, BEGOÑA ***8124** L 

664112 GARCÍA ARAGONESES, ALMUDENA ***5811** L 

589342 GARCÍA GONZÁLEZ, JOSÉ TOMÁS ***4777** L 

660142 GARCIMARTIN SÁNCHEZ, ANA ***3155** L 

589496 GIJON SERRANO, RUT MARÍA ***0437** L 

665699 GONZALEZ PASCUAL, GEMA ***1427** L 

657555 GONZÁLEZ CARBONELL, VERÓNICA ***6761** L 

617281 GONZÁLEZ MOSCOSO, ANA ***7122** L 

667058 GONZÁLEZ ROMO, NURIA ***3371** LD 

663744 GUERRERO GÓMEZ, ALICIA ***2795** L 



JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 217

B
O

C
M

-2
02

50
91

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
TURNO 

/ 
CUPO 

665803 GUTIÉRREZ SALGUERO, TANIA ***7007** L 

667488 HERRANZ ORTIZ, YVONNE ***2990** L 

666213 IGUAL ZAMORA, MARIA ***1881** L 

667591 ITURRALDE GARCIA, BEGOÑA ***0976** L 

656797 IZQUIERDO CORDERO, DAVID ***3229** L 

589402 LERMA CANELLADA, NURIA ADELA ***1452** LD 

667743 LILLO GARROTE, TATIANA MARIA ***5867** L 

657610 MANZANERO PORTILLA, MARÍA DEL CARMEN ***2506** L 

666468 MÁRTIL GARCÍA, SELENE ***8361** L 

668020 MARTIN ASENSIO, ALICIA ***5110** L 

663504 MARTIN VEGA, ELISABET ***0876** L 

625459 MARTÍN PALOMINO, NOÉ ***2378** L 

664101 MARTÍNEZ LOZANO, MARIA PALOMA ***7893** L 

667592 MARTÍNEZ OCAÑA, GEMA ***4689** L 

666847 MARTÍNEZ VIDAL, RAQUEL ***2123** L 

658277 MEJÍAS PRIETO, ELENA ***9597** L 

667184 MERINO BERMEJO, LORENA ***4444** L 

657954 MOYANO PINILLA, FRANCISCA ***8832** L 

659354 NEGRÍN SOTO, LAURA DÁCIL ***9136** L 

658797 ORTEGA GARCÍA, REBECA ***2317** L 

667786 ORTEGA GUTIÉRREZ, NATALIA ***6182** L 

668663 PACHO DE LA FUENTE, BEATRIZ ***6948** L 

631364 PARRA CUADRA, MARÍA ***6317** L 

621083 PEÑA BUENO, ISABEL ***2115** LD 

668192 PEREZ MARTIN, LAURA ***8855** L 

667049 PÉREZ DÍAZ, MARÍA ***4550** L 

668178 PÉREZ GARRIDO, MARÍA ARÁNZAZU ***1034** L 

667398 PONCE BELMONTE, DIANA ***3525** L 

658093 POVEDA GARCÍA, MARÍA LEONOR ***1687** L 

664456 POZO VAQUERIZO, PATRICIA DEL ***6427** L 

666837 RIVERA ANDRÉS, MARÍA DEL CARMEN ***2940** L 

663827 RODRIGO MANZARRAGA, CELIA ***5798** L 

630755 RODRIGO ROGLES, MARIA ISABEL ***9212** L 

666593 RODRIGUEZ BARREIRO, OLGA ***6133** L 

666588 RODRÍGUEZ HERRÁEZ, CARLOS ***0224** L 

667725 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, CAROLINA ***8326** L 

666871 RODRIGUEZ DE LIEBANA CAMARA, SUSANA ***8170** L 

661944 ROJO MARTÍN, LIDIA ***5252** L 

664794 RUIZ AJENJO, SARA ***6848** L 

635938 SAN JOSE TORRES, MIGUEL ANGEL ***9981** L 

641992 SANCHEZ SARABIA, ISABEL ***3058** L 

666145 SÁNCHEZ MIGUEL, SARA ***4803** L 

667843 SANZ MATEO, MARTA ***9733** L 

665957 SIMANCAS BRAVO, MARIA ANTONIA ***7522** L 

665267 SOLIS HERNANDEZ, IRENE ***6796** L 

667338 SONEJI ESPLIGUERO, ELENA ***1296** L 

663809 TESTA GONZALEZ, LAURA ***8729** L 

667324 TOMEO LLORENTE, MARIA ***7709** L 

665932 TORRALBA ALCAIDE, CRISTINA ***1740** L 

666906 TORRES FERNANDEZ, LUIS ANGEL ***6227** L 

667755 VALENCIA GARCIA, LUIS ***1423** L 

659131 VALERA SACRISTÁN, AROA ***0124** L 

666191 VALLIRIAIN FERNANDEZ, RAQUEL ***4331** L 

666540 VAZQUEZ CABALLERO, MARIA LUISA ***9602** L 

667595 VÁZQUEZ BUITRAGO, CAROLINA ***5751** L 

664114 VÁZQUEZ RONCERO, RAQUEL ***4137** L 

667620 VELAYOS SACRISTAN, ANA ***0809** L 

612612 WASMER CERRO, MARIA ***4838** L 



JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 217 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

50
91

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

N.º DE 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
TURNO 

/ 
CUPO 

663565 ZURITA ESCUREDO, BELÉN ***5188** L 

(*) TURNO/CUPO: 
L = Turno Libre  
LD = Turno Libre Discapacidad 

Segundo

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artícu-
lo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el
artículo 69 de la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dado en Madrid, a 28 de agosto de 2025.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.

(03/13.956/25)


		2025-09-11T07:03:47+0200




